Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0833/2023
Em, 23 de outubro de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS JUNTO À GUARDA MUNICIPAL
OU ORDEM PÚBLICA, QUE FAÇA
ESTUDO/ANÁLISE PARA COLOCAÇÃO DE
VIGIA PARA O MERCADO MUNICIPAL
SEBASTIÃO LAN.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
para o Poder Executivo providências junto à Guarda Municipal ou Ordem Pública, que
faça estudo/análise para colocação de vigia para o Mercado Municipal Sebastião Lan,
no Bairro Jardim Caiçara.

Sala das Sessões, em 23 de outubro de 2023.

ANDRE LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA:
A presente justificativa tem como objetivo preservar e proteger o Patrimônio

Público, bem como o patrimônio maior e principal de todos: A vida.
Com a implantação de guarda municipal teremos mais segurança para os feirantes,

uma vez que a montagem das barracas, com os produtos a serem comercializados,
começa durante a madrugada.

Além dos feirantes, a própria localidade em torno do Mercado Municipal se
sentirá mais segura e amparada em caso de inesperada necessidade, como ocorrida
nesse final de semana, prevenindo também as depredações que ocorrem pelo mau uso
por parte de algumas poucas pessoas.

 Contando com a avaliação e consideração de todos os colegas Vereadores,
aguardamos a devida aceitação e aprovação, bem como a implantação desta Indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo